

2024年度 収支予算書
(損益ベース)

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品 P Lセンター部門	資格審査認定部門	内部取引消去	2024年度予算 合計 (A)	2023年度予算 合計 (B)	増減 (A)-(B)
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
①基本財産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(300)	(300)	(0)
基本財産受取利息	300							300	300	0
②特定資産運用益	(200)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(200)	(200)	(0)
運営資金財産受取利息	100							100	100	0
環境対策事業資金財産受取利息	100							100	100	0
③受取会費	(139,301)	(0)	(0)	(0)	(32,220)	(0)	(0)	(171,521)	(171,801)	(△ 280)
賛助会費等	139,301				32,220			171,521	171,801	△ 280
④事業収益	(0)	(0)	(2,719,299)	(2,407,194)	(0)	(187,220)	(0)	(5,313,713)	(5,267,761)	(45,952)
一般試験						136,300		136,300	152,000	△ 15,700
資格更新						50,920		50,920	71,000	△ 20,080
受託業務手数料			2,310,000					2,310,000	2,310,000	0
券販売			409,299					409,299	408,491	808
受託事業				2,407,194				2,407,194	2,326,270	80,924
⑤雑収益	(42,420)	(0)	(58,762)	(0)	(0)	(4,000)	(△ 42,420)	(62,762)	(63,762)	(△ 1,000)
①から⑤の小計	(182,221)	(0)	(2,778,061)	(2,407,194)	(32,220)	(191,220)	(△ 42,420)	(5,548,496)	(5,503,824)	(44,672)
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(171,960)	(0)	(60,000)	(0)	(0)	(△ 231,960)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	182,221	171,960	2,778,061	2,467,194	32,220	191,220	△ 274,380	5,548,496	5,503,824	44,672
(2) 経常費用										
①事業費	(78,710)	(133,872)	(2,115,730)	(2,385,600)	(22,782)	(116,301)	(0)	(4,852,995)	(4,819,175)	(33,820)
一般	78,710				22,782			101,492	78,557	22,935
一般試験						49,000		49,000	52,740	△ 3,740
資格更新						16,000		16,000	17,100	△ 1,100
資格審査認定共通						51,301		51,301	42,077	9,224
券印刷費			460,730					460,730	442,885	17,845
再商品化等料金回収委託			185,340	2,307,600				2,492,940	2,354,390	138,550
広報・合本関連			23,000					23,000	54,000	△ 31,000
契約関連			1,056	264				1,320	1,320	0
情報システム			660,453	56				660,509	712,626	△ 52,117
取扱手数料			747,351					747,351	719,894	27,457
家電リサイクル普及広報			31,800					31,800	37,150	△ 5,350
貸倒引当金繰入額			6,000	1,000				7,000	7,000	0
雑損失								0	0	0
受託事業費				76,680				76,680	49,436	27,244
自治体支援		133,872						133,872	250,000	△ 116,128
②管理費	(122,429)	(38,088)	(430,371)	(80,180)	(18,237)	(90,233)	(△ 42,420)	(737,118)	(686,741)	(50,377)
人件費	103,743	25,389	100,012	21,990	7,645	65,493	△ 42,420	281,852	246,218	35,634
事務費	12,073	7,140	291,785	24,212	6,145	12,713		354,068	339,454	14,614
事務所費*	6,613	5,559	38,574	33,978	4,447	12,027		101,198	101,069	129
③自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(171,960)	(0)	(0)	(0)	(△ 171,960)	(0)	(0)	(0)
④指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(60,000)	(0)	(0)	(0)	(△ 60,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	201,139	171,960	2,778,061	2,465,780	41,019	206,534	△ 274,380	5,590,113	5,505,916	84,197
当期経常増減額	△ 18,918	0	0	1,414	△ 8,799	△ 15,314	0	△ 41,617	△ 2,092	△ 39,525
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 18,918	0	0	1,414	△ 8,799	△ 15,314	0	△ 41,617	△ 2,092	△ 39,525
一般正味財産期首残高	1,879,764	0	170,000	196,099	58,338	441,792	0	2,745,993	2,663,350	82,643
一般正味財産期末残高	1,860,846	0	170,000	197,513	49,539	426,478	0	2,704,376	2,661,258	43,118
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,260,846	0	170,000	197,513	49,539	426,478	0	3,104,376	3,061,258	43,118

* 事務所費：敷金償却を含む。